
B u r m is t r z  Zd z ie sz o w ic
GMINA ZDZIESZOW ICE -  POWIAT KRAPKOWICKI -  WOJEWÓDZTWO OPOLSKIE

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907i 1940) przedkładam pod obrady Rady 

Miejskiej w Zdzieszowicach korektę projektu uchwały w  sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Województwa Opolskiego. Projekt uchwały został przeredagowany tak, aby 

odpowiadał zasadom techniki prawodawczej. Ponadto w  §2 sprostowano błąd pisarski 

dotyczący roku obowiązującej uchwały budżetowej.

Zdzieszowice, 26.02.2025 r.
IN.0004.02.2025.KO

Sz.P.
Pan Marek Skóra 
Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Zdzieszowicach

Z  poważaniem

Otrzymują:
1. Adresat
2. A/a

ul. Bolesława Chrobrego 34 
47-330 Zdzieszowice 
Telefon: +40 77 40 64 400 
Faks: +48 77 40 64 444

e-mail: um@zdzieszowice.pl 
strona internetowa: https://zdzieszowice.pl 

Biuletyn Informacji Publicznej: https://bip.zdzieszowicc.pl 
godziny pracy: poniedziałek -  piątek: 7:30 -  15:30

mailto:um@zdzieszowice.pl
https://zdzieszowice.pl
https://bip.zdzieszowicc.pl


z dnia 26 lutego 2025 r. 
Zatwierdzony przez......

UCHWAŁA N R ...................
RADY MIEJSKIEJ W ZDZIESZOWICACH

z dnia ....................2025 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Opolskiego

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 w zw. z art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907 oraz Dz. U. 
z 2025 r. poz. 39) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Miejska w Zdzieszowicach wyraża wolę współfinansowania z Województwem Opolskim zadania 
pod nazwą „Budowa dedykowanego oświetlenia przejścia dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej nr 
423 w m. Krępna, ul. Zdzieszowicka (przy kościele)" w ramach Marszałkowskiego Programu poprawy 
bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych "SUPER ZEBRA".

§ 2. Środki finansowe w wysokości 10.000,00 zł, na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej dla Województwa Opolskiego niezbędne do realizacji zadania wymienionego w § 1, zostaną 
zabezpieczone w uchwale budżetowej Gminy Zdzieszowice na rok 2025.

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenia i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w umowie pomiędzy Gminą Zdzieszowice a Województwem Opolskim.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdzieszowic.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 66A808D7-27CB-4DD3-B1F4-52DE59E14293. Projekt Strona 1



Uzasadnienie
Gmina Zdzieszowice w listopadzie ur. zadeklarowała chęć udziału w Programie „Super Zebra - Edycja 2” 

oraz partycypacji w kosztach realizacji przedsięwzięcia polegającego na budowie dedykowanego oświetlenia 
przejścia dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej 423 w m. Krępna, ul. Zdzieszowicka (przy kościele).

Zadanie jest realizowane w ramach Marszałkowskiego Programu poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla 
pieszych "SUPER ZEBRA" przez Zarząd Dróg Wojewódzkich. Przy składaniu wniosku o realizację inwestycji 
związanej z poprawą bezpieczeństwa ruchu drogowego, Gmina Zdzieszowice zadeklarowała partycypację 
w kosztach realizacji przedsięwzięcia w wysokości 10.000.00 zł.

Zgodnie z treścią art. 220 ustawy 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 
1572, 1717, 1756, 1907 oraz Dz. U. z 2025 r. poz. 39) z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, może być 
udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej.

Stosownie do treści art. 216 ust. 2 pkt 5 przywołanej wyżej ustawy pomoc finansowa dla innych jednostek 
samorządu terytorialnego określa organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego odrębną uchwałą.

Wnioskuje się do Rady Miejskiej w Zdzieszowicach o podjęcie przedmiotowej uchwały, albowiem 
zamierzona inwestycja przyczyni się do polepszenia infrastruktury i bezpieczeństwa pieszych na terenie Gminy 
Zdzieszowice.

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Sporządziła: Katarzyna Ogrodnik

Zatwierdził: Jacek Grelewicz

Id: 66A808D7-27CB-4DD3-B1F4-52DE59E14293. Projekt Strona 1


